repetere pignora dic ergo Jo. an. q ex forma iuramēti requirebatur numeratio pecunie et solutio q̄ si dicat non sufficere q ex fructib⁹ satisfiat et dicit post bona. q cum b̄ nō fuerit iurā de vñis soluēdis non ē loc⁹ petitioni relaxationis iuramenti de quo. s. eo. c. i. Et hunc intellectū apte sensit Ioh. hic in si. dices q̄ etiā si creditor ageret repetendo pecuniam nō posset debitor fructus p̄pensare cū iurauerit nō molestare nisi prius sortem solueret nō p̄putatis fructibus b̄ cī actus erat iter eos. et hic itellect⁹ p̄miniter tenet fm̄ quē eli citur ut dixi in uno nō q̄ iuramentū d̄ impleri in forma specifica nec sufficiat q̄ in effectu impleatur. Id nerte aut fructus suplant et in dubio non p̄t opponi cōpensatio p̄ debitorē creditor parat⁹ et sibi eos reddere soluto sibi debito duplicitē. Prima q̄ despicie ad quantitatē non sit p̄pensatio vt nō. in. c. h. de depo. et b̄ alio mō voluerunt Ioh. et q̄dam alij intelligētex. istū. sed nō ē bonus itellect⁹ iudicio meo q̄ fm̄ hoc frustra p̄oderet b̄ iuramentū. dicti⁹ tū ē vez in se. Tercia ratio quare non posset opponi p̄pensatio est q̄ fructus rei pignorate non p̄sumpti sunt i cō pignorum sicut ip̄a res p̄ncipalē. l. q̄uis. in si. et qd̄ ibi nō. glo. L. in qui. cau. p̄. ta. p̄tra. Aut fructus non super sunt q̄ consumpti et sic creditor obligatur i quantitate vel recipit quantitatē ex re pignorata et tunc non interueniente iuramento de quo b̄ i dubio ē fienda cōpensatio et sic d̄ intelligi. c. i. et h. de vñis. et c. c. p̄tra de pig. Aut interuenit iuramentū de non inquietando nisi prius soluētur debitum et hic casus ē dubius. Doc. nostri p̄miniter sequitur qd̄ predixi ut nō habeat locum p̄pensatio ut hic iuramentū impleat i forma specifica. sed contrarium reperio sensisse bar. in. l. ampli⁹ ff. rem ra. ha. vbi ponit talen q̄onein. Quidā p̄misit tibi soluēre certam quantitatē et hoc iuravit postea cōpensat tecum nunquid p̄ hoc sit p̄missis vñi tex. b̄ in nūere q̄ sic. Contrarium ip̄e determinat mouetur quia edicta seu p̄ditiones debet impleti i forma specifica si aut iuramentū vt in. l. qui heredi. in. p̄n. et. l. meui⁹ ff. de p̄di. et demō. b̄ insīns dare seu soluēre implet p̄ditionem p̄pensando ut. l. si peculium. s. i. ff. d̄ sta. lib. ergo cōpterea si ego impeditior iusta de causa facere qd̄ promisi non sum peritus. vt. l. si. ff. qui satis. co. et. c. significante. de pigno. sed si ego non soluo quādo tu debes mihi reddere ego impeditior a te quia ideo tibi non soluo quia tu mihi non soluo vnde quasi factō i peditus non debeo esse peritus. banc ratōnem facit tex. in. l. iij. circa p̄m. v. item queritur. ff. de sta. libe. quid dicendū. p̄t dīc q̄ an factum esse sequenda op̄. Jo. an. et Ioh. b̄ p̄ factū vt q̄s excuset a p̄iūro sequēda ē opinio bar. q̄ pcedit grialiter q̄n q̄s tenet soluēre b̄ opinio n̄rōz doct. pcedit i casu bū. c. q̄s. s. tpe trādū pignoris ita quādū b̄ iuramentū de nō molestādo

an solutōez sortis nā tacite vñi actū vt fruct⁹ nō p̄pen set an solutōez alias nibil oparet iuramēti q̄ d̄ iure ē vt. s. dīxī ut an p̄pensatōez fructū nō fiat p̄pensatō et hoc casu p̄to q̄ possit peti absolutio a iuramēto il et aliter senserit Jo. an. post Boa. naz. l̄z b̄ nō sit vñtarū tū turpiter t̄z istū vinculatū iuramēto cū sine aliq̄ iusta c̄ recusat p̄pensare q̄ntitatē debitiō rōne fructū cōsumptorum. et possit attemptari hoc esse vñtarū cum velit interū percipere utilitatem huīis pecunie contra illud evangeliū. Absutū dantes et nibil inde sperantes. de vñis. p̄slnuit. et per hoc habebit intellectū huīis. c. obmissio quibusdam alij lecturis q̄ magis innolunt q̄ declarant. Opp. tercio t̄ vñi q̄ debitores istū debnissent ex violentia illata cadere a iure eorum vt. l. si quis in tantā. L. vii. vi. et. xvi. q. vi. placuit Glo. si. ponit quatuor so. Prima q̄ in causis ecclēsia istis nō ille non seruat sed certe hec sol. ē falsa tū q̄ c̄ nō erat b̄ ecclēstia nec ratōe rez nec persona rum. tum quia etiam inter personas ecclēsticas dū agitur de eorum iure p̄latio pena illorum iurū habz. locum vt patet in. c. cum qui. de p̄bēn. l. vi. Tercia sol. q̄ istū debitores excusant q̄ an cōtūtate iudicis istum creditorem expulerunt. Illeco solutio mibi nō placet q̄ auētas iūnūte impēsa non ex casat d̄ q̄ vide p̄ bar. in. l. iūste possidet. ff. d̄ acq. pos. et vide qd̄ dīxī in. c. conquerente. de refi. spo. Quarta sol. q̄ de hoc cognoscere inter laicos non spectat ad papā et hoc placet.

Lasus. Si iuramēti p̄ mens
3 VERO. extortum seruari p̄t sine iterū salutis eternae seruandū est Ecclēsia tū romana consuetūt a tali iuramento absoluere. Lōis dīsilio scđ a ibi. tibi. Illo p̄ma regulam ad quā all. quo tidie iste tex. q̄ iuramentū seruari non p̄t sine iterū salutis eternae nō ē obligatorū ita q̄ p̄pria auēte p̄t iurū p̄trauēre. et dic q̄ nō solū p̄t b̄ uno etiā d̄z. xiiij. q. iiiij. q̄li p̄ totū. Et p̄trario collige q̄ vbi fuan p̄t sine iterū salutis eternae ē seruandū qd̄ tū falso ē vt i re galia nō ē obligatorū de re. in. l. vi. et ibi bo. glo. et clan⁹ p̄tēbit. ex. t̄. dicendis nō enī valet ar. a p̄trario sensu vbi p̄trariū rep̄t exp̄ssuz. t̄. d̄ sen. ex. a nobis. h.
Nota secundo q̄ valet renunciatio beneficij metu facta ad hoc vide qd̄ le. et nō. in. c. super hoc. de renū. et per do. de rota decisi. ccclxij. et in. c. solicite. de refi. spo. et qd̄ ibi dīxī. Illo tercio q̄ a iuramento turpiter recepto potest ecclēsia absoluere nec ē necesse q̄ is qui turpiter recepit mouetur. prīmo ad illud relatiōnū. ad hoc quod plene dīxī in. c. i. s. c. et. līz b̄ dīcā de ecclēsia romana tū idem intelligas de ep̄o vt nota. Ioh. i. c. ad aures. qd̄ me. cā. et. c. dēfōrēs. s. c. et de

Romanus Ep̄os. m̄t̄ fr̄a m̄t̄ ad. dōp̄s. K-11

S. Petri et T. C. m̄t̄

De iure iurando

romana ecclesia dicitur exemplis seu quod sic factum esse reperiebat. Namultimo auctor optimus et renuncians beneficio per meum non indiget noua collatione sed pro actionem quod mecum restitutus in pristinum statu facta absolute et iuramento et credo et duplicitate propter meum passus agere. Proinde in tentando utile actionem in rem quod per resignacionem meum factum solum proditur directa actio ut est tex. non. in. l. metum. s. volenti. t. l. si mulier. in f. ff. quod me. c. Item et secundum pro actiones personalem quod me. c. pro qua omnia debet reduci ad statum pristinum ut in iuribus palli. ad hoc adduco istum tex. t. c. ad audienciam. t. c. abbas. quod me. c. ubi sine noua collatione restitutus fuit renunciatus ad beneficium meum resignatus. Sed contra predicta facit tex. iste in y. permisso quod verbum denotat dispositioem. Bo. goff. ut arbitror meum praetorianum exponit permissum. idem missi. qui sum eum post absolutorem non requiritur aliqua dispensatio sed huius munere est quod hunc dicit hoc satius placet et apte probat p. d. c. abbas. t. c. ad audienciam. Hinc. videtur intelligere istum tex. de permissione que sequitur ex absolutione iuramenti quasi permisso fuerit in eo quod superior prestatuit autem in absolutio actu. Bo. an. dicunt quod si teneatur opinio quod renunciatio meticulousa quasi habens in se annexam voluntatem excludat hunc beneficium quod renunciatus oportet quod ultra absolutionem permittatur ibidem celebrare et remittit ad nota. in d. c. abbas. Ego dico ne. s. dixi quod huius renunciatus perdat ipsi et direxerit actiones remanet tamen sibi utilis per quam pro sine nova collatione repetere beneficium meum resignatus ut apte probat in d. c. ad audienciam. Item dico quod pro actionem quod me. c. omnia reducuntur in statum pristinum. ut d. s. volenti et quod ibi non. bar. Opposito secundum contra tex. de. c. ad audienciam. palli. ubi sine absolutione iuramenti fuit ille auditus qui huius iurauerit resignare non tam iurauit non repeatre. Bo. intellige quod huius non solus iurauit resignare sed etiam non repetere alias procederet praetarium cum tamen non veniret contra iuramentum repetendo et huius credo voluntate glofi. que per hec remanet declarata. Opposito tertio videtur enim quod huius non vergat in interitu salutis eternae spiritualis nihilominus iuramentum non est seruandum cum possit vergere in perditione vite corporalis ut in. s. f. xxij. q. iiiij. Bo. glo. ij. fatebitur praetarium et sic ad tex. d. subauditum p. d. s. et pro hoc ego facio hanc rationem quod admodum enim non valet iuramentum tendens in morte alterius. xxij. q. iiij. c. i. cum quatuor se. ita et fortius non debet valere si tendit in morte propria ut in. c. si non licet xij. q. v. intelligit tamen ista glo. quod directe vergit in mortem. secundum si occasionaliter ponit exemplum in ultramortuano quasi iurauit trahere mortam de mense augusti nomine. nam sic iurans debet seruare iuramentum secundum glossam. quasi velut glo. dicere quod licet aliquando ex talis mora propter intemperiem aries contingat ultra mortuus mois tamen huius non semper accidit et sic directe non

tendit ad mortē occasionaliter. **J**o. an. dicit dicit glo. verū nisi ex iminente infirmitate vel pplexione iudicare sic iurans moriturus ex tali mora qd est valde nō. et probo rōne. **N**ā ex his circumstantijs iuramentū apparet temerariū nec est veris. mīle qd deus vult recipere tale iuramentum per quod creatura sua incurrit mortem quam ipse tanta attentione formauit. Et p. b. dicerem qd si a perito medicis diceret fratre cartulensis ordinis nō posse aliter mortē evadere nisi p. eum carniū qd nō obstante regula seu voto debet carnes pmedere. sicut enim iuramentū non ligat ppter periculum mortis ita nec votū cuius paribus passibus ambulant ut nō. in. c. i. t. c. debitorē. s. eo. et in. c. licet. t. c. magne. de voto. fertur tñ qd magister. **A**r. de villa noua summ⁹ et qsi diuinus medic⁹ fecit tractat⁹ in quo pculdit vitas posse restaurari sine eis carniū. dixit enim qd vīnū mediocre maxie aromaticū et vitella conop. me diocriter mollia que acutissima digestione pertinetur in landabili et multū sanguinem sunt ad hoc magis ppetentia qd carnes. et certe si hoc verū ē cessat palū dīcūm. **E** ubi ex circumstantijs medici diceret contrarium certe pcederet dictum meū. Itē possit contingere qd p firmo oua sunt fastidiosa ita qd si p illa capere ut plures existunt quo casu incidabile illud esset tenetū nam necessitas excusat ab omni pcepto ut in. c. i. d. obser. stiū. **L**ōclusio ergo sit iuramentū non esse scrupulū qd sine intento salutis corporalis vel spūalis seruari nō potest. **O**ppo. quanto et aliter videt enim hoc non sufficere p. c. si aliquid. xxiij. q. iiij. vbi iuramentum non servat si vergit in deteriorē exitū seu i dispensū salutis licet non tendat i interitum. **S**o. hec glo. i. in si. fatetur pteriū et facit hanc scđam supplicationem ad te. Et aduerte ut intelligas qnq̄ iuramentum vergit in interitum salutis spūalis vel corporalis. qnq̄ i dispēdium. qnq̄ in peiorē exitū. Tunc vergit in interitum qd obligat ad peccatum mortale qd ē mors anima. nā decadens in peccato mortali puris pena eterna. xxv. di. vñū moralium. et hoc respectu salutis spūalis. vergit autē in interitū salutis corporalis quādo obligat ad id qd ē mors corporis. dī autē vergere i dispensū qd obligat ad veniale. nā peccatum veniale sed nō i interitū salutis qd p id nō prius qd vita eterna sī i dispensū. l. i. dīminutōem qd impedit ut non cito pueriat ad vitā eternā. nā oportet ut pīas purgari purgatorio si in illo decebat ut in. c. qualis. xxiij. dī. ad hoc. c. h. et quod ibi nota. de pact. li. vi. Tercio casu qd tendit in peiorē. exitū attende. ē enim hoc multum generale et pī in se pprehendere peccatum mortale et veniale. vñ tē. in. c. si aliquid. prel. dicit tale iuramentū nō obseruantū. dicit tñ ibi nō. archi. qd iuramentū vergit i peiorē exitū sex modis. **S**ezimo quādo iurat aliqd qd est mortale. **S**econdo quando iurat qd est veniale. in se.

*Anno circumscriptionis apud eam
anno mcccxxxiiij dicitur
Petrus*

Allegro Andante Non
tutta prima con pianissimo
moderato

At gethsemane, by number

John H. Johnson

By Negro in Dappled.

Deutschland und die Welt

An. XI. f. 12v

ea et ibi prodidit quod si salus proximi perdidaret nisi fiducia
beret non tendit ad observantiam talis iuramenti quod iura
mentum non extendit ad hunc casum incognitum et si cogita
vit hunc casum iuramentum fuit temerarium et sic non obser-
vandum. sicut habet i.c.i.co.ti.li.vi. Ego hunc dictum habeo
per indubitato quod in tanta necessitate tenet quilibet subuenire
nire. p. p. lxxvi. d. pasce. lxxvii. d. c. i. t. i. t. pl. d.
d. c. sicut vii non potuit per iuramentum suum se subtrahere
ab honore ar. in. c. si diligenter de fo. p. p. ego sen-
tio quod tale iuramentum non obligat voluntate p. xim' vere
et dicit talis fidei confessione i. non perdidit salutem propria quod te
nemur ex precepto dei diligere proximos sic nos in tempore
de pe. d. i. p. xim'. Ideo tenemur eis subvenire in
ipso necessitatibus et ego per iuramentum nostrum non possum
nos subtrahere ab hac pietate ex necessitate fieri
da ut d. c. si diligenter et hunc credit tenendo quod teneamur
subvenire proximo in suis necessitatibus ex precepto. sed si
volum tenere op. bea. Ego scio secundum q. xxvij. art.
v. ubi expiatio illius articulorum ad elemosinam sit in precepto
dicit duo consideranda unum ex parte dantis aliud ex parte
recipiens. ex parte dantis dicit considerandum ut in elemosina
nam eroget quod est danti superfluum ut habet Luce. vi.
quod superflue date elemosinas et de superfluo non solu respectu
tuus summet sed etiam respectu illos quoque cura sibi incumbit
plus enim tenet quod talibus subvenire et postea alios ex
parte aut recipiens requiri per necessitatem habeat nec
omnis necessitas obligat ad ei dandum ex precepto sed illa
solu sine qua necessitate patiens non potest aliter sustentari ut
d. c. pasce. et sic prodidit sum cum quod elemosina rite est in
precepto cum quis habet superflua non potest et similiter
est in tanta necessitate quod non potest aliter sustentari alias est
de p. silio. et hoc casu dico quod est magis dubium nunquam
iuramentum obligat ex quo proximus non est in tali
necessitate sed nihilominus puto quod non obligat tale iu-
ramentum. ratio quod licet fidei confessio non sit hoc sicut in pre-
cepto tamen est de consilio et est opus ex pietate facie-
dum propter deum et amorem proximi sed ut. s. dictum
est non potest quis obligari ut non faciat opera pietatis
et perfectionis quia non est verisimile quod deus reci-
piat talia iuramenta contra suum consilium cum ipse
dixit. si vis perfectus esse vade et vade omnia que ha-
bes et da pauperibus ut habetur in euangelio. si tamen
quis non obseruat non peccat ut dicit Luce. in. d. s. si.
et idem per omnia puto quando quis iuravit non mu-
tiare pecuniam eadem ratione et hoc nota quod possunt
decidere multe questiones et vide ad proximum dictum quod
non. Ioh. an. in. c. i. d. solu. ubi dicit quod si ecclesia hanc per-
cuniam superfluum illa recte mutuat. cum enim teneat de su-
perfluo facere elemosinam. p. x. q. i. a. p. xvi. q. i. c. s. for-
tius tenet mutare indigentibus. Nunc habes
ex predictis multipliciter limitata illam regulam post
tam in tex. ut dicamus iuramentum non esse obseruandum

An. XI. f. 12v

Iuratio emittitur aliquando quod in se est indifferens tamen ex cir-
cumstantiis efficiens veniale vel mortale. pone exemplum
ut ipse archi. no. in. c. aiadueret d. p. x. q. i. si quod
iurauerit quod nunc est negotiator vel miles vel quod non
recipiet feudum a tali domino vel quod non recipiet mutuum vel
quod simile. certe si res venit ad casum in quo non potest aliter
vivere nisi veniat contra iuramentum non tenet illud ob-
seruare. R. quod si a principio fuisset iste casus iuramentum
fuisset tenerarium et ideo potest p. x. q. i. ut res venire fin
et quod est non. Quarto cuius iuramentum excludit opus ex ne-
cessitate faciendum ut quod iurat quis ut nil ex caritate
dabit tali vel quod non coler deum. non enim est verisimile quod
deus recipiet talia iuramenta cum ipse mandat opera cari-
tatis exerceri et iuramentum non debet esse iniuriantis
vinculum. i. e. quanto. Quinto cuius excludit opus de ge-
nere bonorum ut cum quod iurat quod nunc est epis vel clericorum
vel monachorum In contrarium tamen facit tex. in. c. archi.
alius incipit florentinus. lxxv. d. ubi videtur valere iura-
mentum ut non accedit seu p. mouatur ad epatum. id est
sentit glo. in. c. inno. c. x. q. i. in. verbo argumen-
tu est hic. Id est non. hugo. p. x. q. i. in. p. r. ubi dicit quod si
quod iurat quod nunc est clericus vel regularis talia iura-
menta sunt seruanda et generaliter secundum eum omnia iu-
ramenta bona iuratur aliquando quod nec mortale est nec re-
nitale. Id est videtur sentire Luce. i. d. s. i. x. q. i. i. p. archi.
post Ray. sentit p. trarius in. d. c. si aliquod. et in. c. inno. c.
cens quod tale iuramentum consideratur in d. c. archidiaco-
num. non quod sit obligatorium sed mortaliter peccat
temere iurando. nam non sunt species iniusticie. s. facere
malum et declinare a bono. unde sicut non obligat iura-
mentum ad faciendum malum ita videtur quod non obligat ad de-
clinandum a bono cum nulla sit utilitas in obseruacione
huius iuramenti. p. terea cui dominus p. s. lat opus p. f. et
p. trarius quodammodo esset si vellit quod occasione talis
iuramenti abstineret a bono. Nec obstat dictum Luce.
quod secundum archi. non dicit quod homini iuramenta sint obli-
gatoria sed quod non prohibentur obseruari hoc ultimum
mibi non placet cuius vult p. trarius. p. p. bonum publi-
cum. Id est placet cum nimirum p. p. bonum primum.
s. ut p. s. et non p. s. ad hoc. c. qui epatum. vii. q. i.
Sexto vero vergere in p. o. e. p. t. cuius excludit opus
indiv. p. a. intentione. p. deo aut proximo faciendum ut
si quis iurat ut non loquatur martino vel quod non intra-
bit domum eius vel quid simile non enim tenetur iu-
rare ad obseruantiam talis iuramenti si vult p. trarius
facere p. a. intentione. p. p. deum vel salutem proximi
et de hoc vide quod non est. e. c. q. d. z. Ex his deciditur
quod an valeat iuramentum quod quod non est p. s. non fidei
bedo. p. alio Luce. tenet quod sic quod sicut potest quod iurare. p.
utilitate. proximi ita. p. utilitate. p. p. r. ut recitat archi. i. c.
non est p. trarius. x. q. i. et Ioh. an. in. c. s. de fo. p. p. li. vi. s.
id est Ioh. an. ian. h. assumiti addi. p. p. co. ti. sup. m. b.

An. XI. f. 12v

P. X. q. i. a. p. xvi. q. i. c. s.

An iuramentū bonos mores p̄t̄ dī p̄t̄
op̄t̄. obligat p̄t̄ p̄t̄ +
De iure ad om̄n̄i +

De iure iurando

Si vergat in interitum salutis eteme ut h̄. idē si salutis corporalis, vel si vergit in peiorē exitum idē dicas si est p̄tra bonos mores naturales v̄puta si prebet occasio nem deliquēdi ut in. c. quāadmodū j̄ eo. t̄ in regula n̄ ē obligatorii. de re. in. li. vi. t̄ ibi videlicet multa exempla in glo. sec̄ si ē p̄tra bonos mores cuiuslibet ut i. c. cū p̄tingat j̄ eo. t̄ d. c. h̄. de pact. li. vi. Adde aliam nō. limitatōem quāz sentit Jo. an. j̄ eo. sicut ex Iris. s. cūz temerarie t̄ calore iracudie quis iurauit q̄si nō videat habere p̄fensum iurantis sicut in simili dicit glo. nō. ē p̄fessione in. c. ex Iris. de diuor. Do. an. in. d. c. sic. dicit se putare q̄ si calor iracudie fuit tantus q̄ illud deliborate non fecisset iuramentū nō est obligatorii quia hec voluntas non ē discreta vel si ē de facili est p̄ ep̄m p̄mitanda de quo p̄ Ray. in summa. eo. circa p̄. t̄ h̄ placet. t̄ credo q̄ idē voluit Jo. an. Quid autem ō eo qui iuravit redire ad carcere. dicit q̄ tenetur obseruare q̄ā si subdit periculū mortis dūmodo carcer nō sit in iuriōsū d̄ quo vide glo. nō. in de. pastoralis de re iu di. in h̄. violentiā. t̄ p̄ Jo. an. in addi. spe. eo. ti. super tribuca. facit q̄d nō. bar. in. l. relegati. ff. de penit. Ex hoc casus iuramentū regulariter et obseruandum licet sit temerariū. nā temerarium ē q̄n̄ necessitas nō impellit ad iurandū t̄ nibilominus ē obseruādū ut nō. gl. in. c. ardi. alias florentinum. preall. nō. archi. in. d. c. adiudicendum. Glo. iij. colligit ar. ex tex. q̄ iuramentū metu extortum obligat Opp. in p̄trarium de. c. abb. 19. t̄ in. c. i. cī. si. q̄d me. cā. Voluit ponendo tres op̄i. Id r̄ima q̄ non est obligatorii. Sc̄da dī singuit aut habuerit animū obligandi se t̄ obligatur. aut defuit animus se obligandi t̄ non obligat. Tertia op̄i. qnā dicit gl. cōtōrem ē vt obligat dūmodo sc̄rum non vergit in peiorē exitum vt bie. p̄bari v̄d̄. t̄ i. si. v̄d̄ glo. velle facere dīam inter iuramentū assertoriū t̄ promissoriū t̄ dicit q̄ assertoriū d̄ cum ē de p̄ senti vel de p̄terito. t̄ istud non debet prestari cōtra veritatem per quemcunq; metum gravissimum q̄ poti? debet omnia mala pati t̄c. q̄d me. cā. sacris. Id r̄omis sc̄rum ē d̄ futuro cum quis promittit se aliquid factum vel dictrum t̄ istud indubie non est sc̄rum non sc̄rari non potest sine peccato. si autē cessat peccatum in obseruantia sunt op̄i. vt. s. videlicet. nūquid metus impedit obligationem. t̄ glo. tener q̄ ē obligatorium. vt hic Jo. an. t̄ j̄ eo. verum. t̄ in. c. ad audienciam. q̄d me. cā. v̄d̄ velle q̄ predicta sc̄da op̄i. posita in glo. habeat locum in foro p̄niali v̄bi de omnib̄ creditur p̄fententi de homi. si ḡnificasti. vnde si non habuit animū se obligandi sed soluz voluit tempus. redime re t̄ cuadere nō obligatur ap̄d̄ dei q̄ solū respicit cor. p̄ij. q. v. si qd̄ inuenisti. h̄ in foro judiciali sibi nō credit̄ ut in. c. tua. de sp̄. nō. q̄nn. j̄ eo. venies vñ h̄ cā. ecclia i reuerentia iuramenti statuit vt debeat obseruari